

RADA

GMINY

SŁUPNO

OR.0002.32.2014

**PROTOKÓŁ NR XXXV/14
Z SESJI RADY GMINY SŁUPNO
ODBYTEJ W DNIU 7 KWIECZNIA 2014 R.**

Protokół Nr XXXV/14
z obrad XXXV Sesji Rady Gminy Słupno
odbytej w dniu 7 kwietnia 2014 r.

W obradach wzięli udział radni wg listy obecności załączonej do protokołu.

Ponadto w obradach udział wzięli:

1. Wójt – Stefan Jakubowski,
2. Zastępca Wójta – Leonarda Luśniewska,
3. Skarbnik Gminy – Elżbieta Syrkowska,
4. Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej – Danuta Gierwatowska,
5. Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych – Krzysztofa Barszczewska,
6. Radca prawny – Henryk Jastrzębski.

Posiedzenie trwało od godz. 9⁰⁰ - 10⁰⁰

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku obrad.
2. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) *wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego*
 - b) zmiany opisu granic okręgów wyborczych utworzonych na terenie Gminy Słupno,
 - c) zmiany opisu granic stałych obwodów głosowania utworzonych na terenie Gminy Słupno.
3. Sprawy różne.
4. Zakończenie obrad XXXV Sesji Rady Gminy w Słupnie.

Ad.1.

Przewodnicząca rady Elżbieta Kuchta dokonała otwarcia obrad słowami: „Otwieram obrady XXXV Sesji Rady Gminy Słupno”, witając radnych obecnych na sesji i zaproszonych gości. Przewodnicząca rady stwierdziła, że w obradach XXXV Sesji Rady Gminy uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu).

Następnie przewodnicząca rady przedstawiła proponowany porządek posiedzenia.

Przewodnicząca rady odczytała wniosek Skarbnik o wprowadzenie do porządku projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego (wpisane kursywą w proponowanym porządku obrad).

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie wniosku przedstawionego przez Skarbnik o wprowadzenie uchwały.

Głosowało 15 radnych, za - 15 głosów.

Wniosek do porządku został przyjęty jednogłośnie.

Następnie przewodnicząca rady Elżbieta Kuchta poddała pod głosowanie proponowany porządek posiedzenia wraz z wprowadzoną uchwałą w punkcie „2a”

Głosowało 15 radnych, za - 15 głosów.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad.2a.

Wiceprzewodniczący rady Dariusz Kępczyński odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego.

Radca prawny Henryk Jastrzębski wyjaśnił, że 20 marca br. weszła w życie nowa ustawa dot. funduszu sołeckiego, rada podjęła uchwałę w tym roku gdy obowiązywały stare przepisy. Dodał, że zapisy nowej ustawy są korzystniejsze niż poprzedniej min. dotyczące wysokości zwrotu środków z budżetu państwa i profilaktycznie proponuje podjąć ponownie uchwałę już na podstawie nowej ustawy. Nadmienił, że z chwilą podjęcia tej uchwały, poprzednia traci moc.

W związku z brakiem pytań i uwag przewodnicząca rady poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 15 radnych, za - 15 głosów.

Uchwała Nr 334/XXXV/14 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.2b.

Wiceprzewodniczący rady Dariusz Kępczyński odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany opisu okręgów wyborczych utworzonych na terenie Gminy Słupno.

Wójt wyjaśnił, że od 2012 r., w który podejmowana była uchwała w sprawie okręgów wyborczych, rada podjęła wiele uchwał dot. nazw ulic i teraz trzeba podjąć uchwałę o okręgach wyborczych uszczegółwić. Nadmienił, że to był powód zwołania sesji nadzwyczajnej, ponieważ termin na podjęcie tych uchwał jest d 10 kwietnia br., a granice okręgów i obwodów wyborczych muszą być zgodne z danymi zamieszczonymi na platformie wyborczej, za pomocą której liczone są głosy.

Radny Andrzej Dzięgielewski zapytał dlaczego z Liszyna została wykreślona ul. Modra.

Zastępca Wójta Leonarda Luśniewska wyjaśniła, że ta ulica była wykreślona uchwałą w 2008 r. ,jednak nie zostało to uporządkowane.

W związku z brakiem dalszych pytań przewodnicząca rady Elżbieta Kuchta poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 15 radnych, za – 15 głosów.

Uchwała Nr 335/XXXV/14 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.2c.

Wiceprzewodniczący rady Dariusz Kępczyński odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany opisu granic stałych obwodów głosowania utworzonych na terenie Gminy Słupno.

W związku z brakiem pytań, przewodnicząca rady poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 15 radnych, za – 15 głosów.

Uchwała Nr 336/XXXV/14 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.3.

Radny Lech Dołęcki wyraził obawę, że nowy podział gminy na okręgi wyborcze i obwody głosowania spowoduje zamieszanie wśród mieszkańców i małą frekwencję.

Wójt poinformował, że na stronie internetowej gminy oraz w „Głosie Słupna” będą zamieszczone wyczerpujące informacje.

Wiceprzewodniczący rady Dariusz Kępczyński stwierdził, że dzisiejsze społeczeństwo jest raczej „obrazkowe” i zaproponował opracowanie wizualnego schematu, z którego mieszkańiec jasno mógłby dowiedzieć się do którego lokalu ma się udać by oddać głos.

Rady Krzysztof Szalkowski poinformował o awarii lamp ulicznych w Nowym Gulczewie oraz zwrócił się o wyrównanie ulic gruntowych w Nowym Gulczewie.

Kierownik ref inwestycji Krzysztofa Barszczewska odpowiedziała, że przetarg jest przygotowywany na remont dróg gminnych i zostanie ogłoszony w przyszłym tygodniu i powinien zostać rozstrzygnięty na koniec tego miesiąca.

Wójt stwierdził, że do świąt wielkanocnych powinny być drogi zrobione i należy dolożyć wszelkich starań by tak się stało.

Skarbnik poinformowała, że oświetlenie całonocne z funduszu sołeckiego Nowego Gulczewa wyszło mniej niż było zakładane i pozostałe środki można przeznaczyć na coś innego.

Wójt poinformował, że w ciągu najbliższych dni zostanie uroczyście podpisane porozumienie w sprawie RIT. Powtórzył, iż funduszy na cały RIT to 6%, a reszta to RPO i właśnie w ramach partnerstwa między gminami w RPO gmina chce wyremontować drogi na południu po Arkadii. Przypomnił, że do RIT zostały wpisane drogi w Nowym Gulczewie, jednak w mniejszym zakresie niż zakładano, ze względu na brak zgody mieszkańców co do sprzedaży gruntów pod drogi, natomiast niektóre drogi muszą być robione w ramach specustawy. Nadmienił o kolejnym przetargu na budowę świetlicy w Miszewku Strzałkowskim oraz zapewnił o przyspieszeniu rozstrzygnięcia przetargu na remonty dróg.

Przewodnicząca rady poinformowała, iż z mediów ogólnopolskich wynika, że Wojewoda Mazowiecki podpisał porozumienie na zwiększenie środków na budowę dróg lokalnych.

Kierownik ref inwestycji odpowiedziała, że na tę chwilę nie ma żadnej szczegółowej informacji.

Wójt poinformował, że w ostatnim tygodniu powiat plocki podpisał umowę na budowę dróg wojewódzkich.

Wiceprzewodniczący rady Dariusz Kępczyński zapytał o powiększenie sali gimnastycznej w Liszynie.

Kierownik ref inwestycji odpowiedziała, że dotychczasowy projekt jest na etapie aktualizacji i do końca kwietnia br. otrzyma dokumentację z nowym pozwoleniem na budowę, przewidywane powiększenie sali jest o zaplecze szatniowe.

Wiceprzewodniczący rady stwierdził, że takie powiększenie dużo nie poprawi, jest miejsce w stronę północy i tam można powiększyć, co umożliwiłoby stworzenie miejsca do typowych rekreacyjnych zajęć dla młodzieży i całego środowiska.

Wójt zauważył, że w SP w Liszynie jest mało dzieci a w ostatnim czasie były tam duże nakłady, które poprawiły warunki, a poszerzenie sali nawet o 2 metry na całej długości wbrew pozorom będzie miało znaczenie.

Wiceprzewodniczący rady zapytał czy byłaby możliwość pozyskania jakiś środków zewnętrznych.

Kierownik ref inwestycji odpowiedziała, że na to zadania raczej środków zewnętrznych nie uda się pozyskać, ponieważ są za małe koszty budowy termomodernizacji.

Radny Jerzy Pęcherzewski zapytał jaki jest kosztorys.

Kierownik ref inwestycji odpowiedziała, że na 1 400 000 zł i zawiera zmianę konstrukcji dachu, docieplenie budynku i wymię instalacji CO.

Wójt nadmienił, że można poczekać aż pojawią się jakieś nowe formy dofinansowania.

Przewodnicząca rady zaproponowała by radni odwiedzili szkołę w Liszynie i zobaczyli tę salę.

Radny Zygmunt Majewski stwierdził, że przedstawiony zakres modernizacji wygląda sensownie z powiększeniem w stronę północną, przy zmianie dachu rozbiórka jednej ściany nie powinna stanowić problemu. Dodał, że może warto pomyśleć o szerszym zakresie modernizacji i zaproponował by do całej sprawy podjąć spokojnie a nawet odłożyć na rok przyszyły, ale przez ten czas wszystko przemyśleć i przygotować solidnie.

Wiceprzewodniczący rady również stwierdził, że modernizację należy rozłożyć w czasie i nawet przeprowadzić ją z większym rozmachem.

Wójt zapewnił, że przeprowadzone zostanie rozeznanie jak można poszerzyć tą salę i na komisjach zostanie temat omówiony szerzej.

Ad.4.

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca rady Elżbieta Kuchta słowami: „Zamykam obrady XXXV Sesji Rady Gminy w Słupnie” zakończyła posiedzenie.

Protokołowała

Joanna Ziolkiewicz

Przewodnicząca rady

Elżbieta Kuchta